Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4742/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a transferência de caçamba de lixo comum da Rua Profª. Clarice Baruque Dodson, nº 793, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a transferência de caçamba de lixo comum da Rua Profª. Clarice Baruque Dodson, ao lado do nº 793, no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a caçamba de lixo comum não é rapidamente esvaziada e se tornou um emissor de mau cheiro – gerando incômodo aos moradores das imediações, que abrigam uma igreja e diversas residências. Os cidadãos reclamam que o lixo é depositado irregularmente e que há, também, acúmulo de entulho – fato este que pode vir a gerar a proliferação de animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
e26b6e6b-f843-4fa1-8542-e3cd1a6382c3.png
PROTOCOLO 8985/2016 - 15/09/2016 16:20

image1.jpeg

image10.jpeg